
TIME 担当 司会

18:10

18:45

18:57 司会
開会３分前となります。皆様、携帯電話、通知音等のご配慮をお願いいたします。
Ｚｏｏｍでご出席の方はカメラON、マイクOFFで開会までお待ち下さい。

19:00
進
行
１

司会
＜１．開会＞
それでは、定刻となりましたので、ただ今より、公益社団法人名古屋青年会議所２０２１年度（第７１年
度）卒業予定者連絡会議を開会いたします。

司会
＜２.ＪＣＩクリード・ＪＣＩミッション並びにＪＣＩビジョン唱和＞
皆様ご起立ください。
持続可能な会員益探求委員会　委員長　酒井　伸彦（さかい　のぶひこ）君お願いいたします。

酒井
委員長

ＪＣＩクリード・ＪＣＩミッション及びＪＣＩビジョン唱和

司会
＜３.ＪＣ宣言文朗読並びに綱領唱和＞
時代に即した組織論探求委員会　委員長　委員長　中塚　喜雄（なかつか　よしお）君お願いいたしま
す。

中塚
委員長

ＪＣ宣言文朗読並びに綱領唱和

19:03
進
行
４

司会
＜４.公益社団法人名古屋青年会議所第７１年度スローガン唱和＞
公益社団法人名古屋青年会議所第７１年度スローガン
「気炎万丈～心を燃やせ！この時代に立ち向かおう～！！」

司会
本日、司会を務めます時代のうねりを勝ち抜く組織創造委員会　委員長　森俊輔と申します。
どうぞ、よろしくお願いいたします。

司会
＜５.出席者並びに定足数の確認＞
本日は、第７１年度卒業予定者９４名中、○○名の出席の連絡をいただいております。
よって本会は成立いたします。

司会 ＜６．議長の指名＞寺田理事長よろしくお願いします。

議長 私が務めさせていただきます。

19:06
進
行
７

司会
＜７.議事録作成人並びに署名人の指名＞
議事録作成人は時代のうねりを勝ち抜く組織創造委員会委員会、長尾副委員長
議事録署名人は万木副委員長、馬場副委員長　お願いします。

司会 ＜８.理事長挨拶＞
寺田理事長よろしくお願いいたします。

司会
寺田理事長ありがとうございました。

19:14
進
行
９

司会
＜９.議題並びに資料の確認＞
本日の議題ですが、討議事項２件、確認事項２件を予定しております。

19:15

進
行
１
０

司会
＜１０.討議事項＞
それでは討議事項に入ります。議長、よろしくお願いいたします。

議長

討議（１）同年会役員の選出について
会長・副会長・監事・顧問を選出する必要があります。
当役員につきましては、慎重な検討のうえ推薦させていただきました。
これから第７１年度卒業の私たちを取りまとめる同年会役員を推薦したいと思います。
こちらの発表につきましては、公益社団法人名古屋青年会議所２０２１年度（第７１年度）顧問
橘田英明（きったひであき）君に発表していただきます。
橘田顧問、よろしくお願いします。

顧問

まずはじめに、副会長には
吉田　直人（よしだ　なおと）君、
大島　久敬（おおしま　ひさたか）君、
三野　一人（みの　かずと）君
そして監事には
春名　潤也（はるな　じゅんや）君、
平手　康司（ひらて　こうじ）君、
さらに顧問には
寺田　拓也（てらだ　たくや）君、
太田　武志（おおた　たけし）君、
野田　雄二朗（のだ　ゆうじろう）君、
松永　圭太　弘（まつなが　けいた）君、
遠藤　圭（えんどう　けい）君を推薦いたします。

それでは最後に会長の発表をさせていただきます。
会長には杉原　範彦　（すぎはら　のりひこ）君を推薦させていただきます。

議事録作成人並びに
署名人の指名

19:07
進
行
８

理事長挨拶

議題並びに資料の確
認

19:16

進
行
１
０

討議事項−１：同年会
役員の選出について

19:04
進
行
５ 出席者の確認(９４名

中〇名)

19:05
進
行
６

議長の指名

19:02
進
行
３

ＪＣ宣言文朗読並びに
綱領唱和

公益社団法人名古屋
青年会議所　第７１年
度スローガン唱和

開会

19:01
進
行
２

ＪＣＩクリード・ＪＣＩミッ
ション並びにＪＣＩビジョ
ン唱和

２０２１年度（第７１年度）卒業予定者連絡会議司会台本

　項目

リハーサル

受
付

zoom入場開始

開会前案内



TIME 担当 司会

２０２１年度（第７１年度）卒業予定者連絡会議司会台本

　項目

議長

橘田顧問、ありがとうございました。
会長には杉原　範彦　（すぎはら　のりひこ）君、副会長には吉田　直人（よしだ　なおと）君、大島　久
敬（おおしま　ひさたか）君、三野　一人（みの　かずと）君
監事には春名　潤也（はるな　じゅんや）君、平手　康司（ひらて　こうじ）君
顧問には寺田　拓也（てらだ　たくや）君、太田　武志（おおた　たけし）君、野田　雄二朗（のだ　ゆうじ
ろう）君、松永　圭太　弘（まつなが　けいた）君、遠藤　圭（えんどう　けい）君を推薦させていただきた
いと思います。
ご賛同いただけるかたは挙手いただけますでしょうか。（挙手）ありがとうございます。
それでは賛成多数にて、会長は杉原　範彦　（すぎはら　のりひこ）君とさせていただきたいと思いま
す。
会長の杉原君には、後ほど一言ご挨拶を頂戴したいと思いますので、よろしくお願いいたします。

19:18

進
行
１
１

議長

討議事項（２）同年会名称について
第７１年度同年会の名称を決定させていただきます。
吉田副会長、大島副会長、三野副会長より名称案を発表させていただきます。
発表の後に、多数決で決定させていただきますのでよろしくお願いいたします。
それでは、吉田副会長お願いします。

吉田副会長
副会長を拝命した吉田です。
それでは発表させていただきます。
私の名称案は「〇〇」です。

議長 ありがとうございました。続いて大島副会長お願いします。

大島副会長 私の名称案は「〇〇」です。

議長 続いて三野副会長お願いします。

三野副会長 私の名称案は「〇〇」です。

議長

それでは、採決に入りたいと思います。
吉田副会長案に賛成の方
大島副会長に賛成の方
三野副会長に賛成の方
棄権の方
（集計した数を伝える）
吉田副会長　○票　大島副会長○票　三野副会長○票で
第７１年度同年会の名称は○○に決定します。

議長
以上を持ちまして
本日の審議事項・協議事項・討議事項を終了しましたので議長の席を降ろさせていただきます。
円滑な議事進行にご協力ありがとうございました。

19:30

進
行
１
１
①

司会

＜１１．確認・要望・依頼事項＞
確認事項（１）メーリングリスト作成について
時代のうねりを勝ち抜く組織創造委員会にて本同年会のメーリングリスト、グループラインを作成させ
ていただきます。
グループラインは本会議終了後に招待をさせていただきますので承認をお願いいたします。招待され
ないという場合には、所属の委員長もしくは私までお声がけ下さい。
メーリングリストは原則、現在アプリ記載の事務局へご登録されているメールアドレスで作成させてい
ただきますが、変更をご希望の方がいらっしゃいましたら、委員長を通じて、当委員会スタッフまで後
日、お申し付け下さいますよう、よろしくお願いいたします。

19:32

進
行
１
１
②

司会

続きまして、確認事項（２）１２月例会の日程等について、
本年度の１２月例会は１２月１０日（金）御園座にて開催させていただく予定です。
詳細につきましては、まだ未確定なところがございます。
決定次第委員会を通じてご案内させていただきますので、よろしくお願いいたします。

司会

１２.同年会役員挨拶
それでは同年会役員を代表いたしまして、会長の杉原　範彦　（すぎはら　のりひこ）君よりご挨拶をい
ただきます。
杉原会長、よろしくお願いいたします。

杉原会長 挨拶

司会 杉原会長ありがとうございました。

19:45 司会
１３.閉会
これをもちまして、公益社団法人名古屋青年会議所２０２１年度（第７１年度）卒業予定者連絡会議を
閉会いたします。皆様ありがとうございました。

閉会

確認・要望・依頼事項
確認-１：メーリングリ
スト作成について

要望・確認・依頼事項
確認-２：１２月例会の
日程等について

19:34

進
行
１
２ 会長挨拶

討議事項ー２
同年会名称について

19:16

進
行
１
０

討議事項−１：同年会
役員の選出について

同年会役員挨拶


